
Звіт за друге півріччя 2025 року
Орган: ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ З ПИТАНЬ БЕЗПЕЧНОСТІ ХАРЧОВИХ ПРОДУКТІВ ТА ЗАХИСТУ СПОЖИВАЧІВ

Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики,
виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Опис результату виконання заходу або пояснення
причин невиконання

1 Опис заходу:
Контроль за дотриманням антикорупційного законодавства та
законодавства про державну службу працівниками апарату
Держпродспоживслужби, територіальних органів
Держпродспоживслужби, підприємств, установ та організацій, що
належать до сфери її управління

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Голова, перший заступник Голови, заступники Голови, керівники
структурних підрозділів апарату Держпродспоживслужби, начальники,
їх заступники та керівники структурних підрозділів територіальних
органів, керівники підприємств, установ та організацій, що належать до
сфери управління Держпродспоживслужби

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано Протягом ІІ півріччя 2025 забезпечено контроль за
дотриманням антикорупційного законодавства
працівниками апарату Держпродспоживслужби,
територіальних органів, керівники підприємств,
установ та організацій, що належать до сфери
управління Держпродспоживслужби зокрема шляхом
організації роботи з питань недопущення та
профілактики корупційних правопорушень у
відповідності до вимог законів України «Про державну
службу», «Про запобігання корупції» та інших
нормативно-правових актів. На виконання зазначених
нормативних документів Держпродспоживслужбою,
зокрема: - розроблено проєкт Плану діяльності Відділу
з питань запобігання та виявлення корупції
Держпродспоживслужби на 2025 рік; - оновлено
інформацію щодо осіб, на яких покладено обов’язки з
питань запобігання та виявлення корупції
територіальних органів, керівники підприємств,
установ та організацій, що належать до сфери
управління Держпродспоживслужби; - опрацьовано
Плани роботи територіальних органів за 2025 рік в
частині запобігання та виявлення корупції та
розроблено уніфікований (єдиний) проєкт Плану роботи
територіальних органів. на 2026 рік в частині
запобігання та виявлення корупції; - проведено заходи
щодо сприяння врегулюванню конфлікту інтересів у
працівників апарату Держпродспоживслужби, як
запобігання вчиненню працівниками
Держпродспоживслужби корупційного або пов’язаного
з корупцією правопорушення та опрацьовано звіти
територіальних органів, керівники підприємств,
установ та організацій, що належать до сфери
управління Держпродспоживслужби за 2024 рік щодо
здійснення моніторингу, контролю та узагальнення
інформації щодо отриманих повідомлень про наявність
конфлікту інтересів у працівників територіальних
органів Держпродспоживслужби, та підпорядкованих їм
установ, а також щодо притягнення їх до
адміністративної відповідальності (справи про
корупційне адміністративне правопорушення); - вжито
заходів щодо підвищення кваліфікації державних
службовців з питань запобігання і виявлення корупції; -
претенденти на зайняття посади державного службовця
в обов’язковому порядку попереджаються про
спеціальні обмеження, встановлені Законами України
«Про державну службу» та «Про запобігання корупції»
щодо прийняття на державну службу та проходження
державної служби; - забезпечено ознайомлення всіх
державних службовців Держпродспоживслужби з
Загальними Правилами етичної поведінки державних
службовців та посадових осіб місцевого
самоврядування, затверджених наказом Національного
агентства України з питань державної служби від 5
серпня 2016 року № 158, зареєстрованим в Міністерстві
юстиції України 31 серпня 2016 року за № 1203/29333; -
проведено роз’яснювальну роботу серед працівників
щодо безумовного виконання вимог статті 28 Закону
України «Про запобігання корупції» щодо забезпечення
повідомлення не пізніше наступного робочого дня з
моменту, коли особа дізналася чи повинна була
дізнатися про наявність у неї реального чи
потенційного конфлікту інтересів безпосереднього
керівника; -проведено спеціальні перевірки та
перевірки відповідно до Закону України «Про очищення
влади» відповідно до Закону України «Про запобігання



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Опис результату виконання заходу або пояснення
причин невиконання

корупції» стосовно осіб, які претендують на зайняття
посад, які передбачають зайняття відповідального або
особливо відповідального становища, а також посад з
підвищеним корупційним ризиком, проводиться
спеціальна перевірка, у тому числі відомостей, поданих
особисто.

2

Опис заходу:
Контроль за належною організацією роботи уповноважених підрозділів
(уповноважених осіб) з питань запобігання та виявлення корупції в
територіальних органах Держпродспоживслужби та підприємствах,
установах та організаціях, що належать до сфери її управління (у тому
числі шляхом проведення перевірок згідно з затвердженим річним
планом перевірок, а також обов’язкового погодження кандидатур
керівників таких уповноважених підрозділів із Сектором з питань
запобігання та виявлення корупції Держпродспоживслужби

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано

Протягом ІІ півріччя 2025 забезпечено контроль за
належною організацією роботи уповноважених
підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання
та виявлення корупції в територіальних органах
Держпродспоживслужби та підприємствах, установах
та організаціях, що належать до сфери її управління
шляхом опрацювання щоквартальної звітності по
виконанню Планів роботи територіальних органів за 3
та 4 квартали 2025 року в частині запобігання та
виявлення корупції та розроблено уніфікований
(єдиний) проєкт Плану роботи територіальних органів
на 2025 рік в частині запобігання та виявлення корупції,
шляхом скерування до відома та використання в роботі
листів Національного агентства з питань запобігання
корупції. Погоджено 1 кандидатуру керівників таких
уповноважених підрозділів із Відділом з питань
запобігання та виявлення корупції
Держпродспоживслужби протягом ІІ півріччя 2025.

3

Опис заходу:
Проведення періодичного моніторингу та оцінки виконання
Антикорупційної програми Держпродспоживслужби, надання звіту
Національному агентству з питань запобігання корупції

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції

Запланований строк виконання заходу:
Щопівроку

31.12.2025 Виконано

Антикорупційна програма Державної служби України з
питань безпечності харчових продуктів та захисту
споживачів на 2024-2026 роки, затверджена наказом
Держпродспоживслужби від 20.03.2024 № 167.
Проведення періодичного моніторингу та оцінки
виконання Антикорупційної програми
Держпродспоживслужби відбувалося шляхом
опрацювання звітів про виконання Антикорупційної
програми отриманих від самостійних структурних
підрозділів Держпродспоживслужби та територіальних
органів Держпродспоживслужби, підприємств, установ
та організацій, що належать до сфери її управління. За
результатами опрацювання звіт надано до НАЗК в
електронному вигляді через Портал доброчесності та
проінформовано НАЗК.

4

Опис заходу:
Проведення спеціальної перевірки стосовно осіб, які претендують на
зайняття посад в апараті Держпродспоживслужби, територіальних
органах Держпродспоживслужби, керівників підприємств, установ та
організацій, що належать до сфери її управління відповідно до вимог
Закону України «Про запобігання корупції», а також проведення заходів,
передбачених Законом України «Про очищення влади»

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Департамент з управління персоналом та організаційного розвитку,
уповноважені підрозділи (особи) територіальних органів
Держпродспоживслужби

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно (після скасування дії воєнного стану)

31.12.2025 Виконано

У період дії воєнного стану особи призначаються на
посади державної служби без конкурсного відбору на
підставі частини 5 статті 10 Закону України «Про
правовий режим воєнного стану». Протягом ІІ півріччя
2025 забезпечено проведення спеціальної перевірки
стосовно осіб, які претендують на зайняття посад
відповідно до вимог Закону України «Про запобігання
корупції». Відділом з питань запобігання та виявлення
корупції Держпродспоживслужби розглянуто
документи кандидатів на посади державної служби, а
також кандидатів на посади, які передбачають зайняття
відповідального або особливо відповідального
становища, та посад з підвищеним корупційним
ризиком.

5

Опис заходу:
Попередження осіб, які претендують на зайняття посад в апараті
Держпродспоживслужби, територіальних органах
Держпродспоживслужби, підприємствах, установах та організаціях, що
належать до сфери її управління, про вимоги, спеціальні обмеження та
заборони, встановлені законами України «Про запобігання корупції» та
«Про державну службу»

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Департамент з управління персоналом та організаційного розвитку,
уповноважені підрозділи (особи) територіальних органів
Держпродспоживслужби, підприємств, установ та організацій, що
належать до сфери її управління

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано

Протягом ІІ півріччя 2025 особи, що були призначені на
посаду державної служби під підпис ознайомлені з
переліком вимог, заборон та обмежень стосовно
державних службовців, встановлених Законом України
“Про запобігання корупції”.
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6

Опис заходу:
Вжиття заходів щодо виявлення конфлікту інтересів та його
врегулювання відповідно до вимог Закону України «Про запобігання
корупції»

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції, уповноважені
підрозділи (особи) з питань запобігання та виявлення корупції
територіальних органів Держпродспоживслужби та підприємств,
установ та організацій, що належать до сфери її управління

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано
Протягом ІІ півріччя 2025 заходи щодо врегулювання
конфлікту інтересів Суб’єктом призначення
(Держпродспоживслужба) вживалися у 2 випадках.

7

Опис заходу:
Проведення організаційних заходів з підготовки до чергового етапу
декларування

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції, уповноважені
підрозділи (особи) з питань запобігання та виявлення корупції
територіальних органів Держпродспоживслужби та підприємств,
установ та організацій, що належать до сфери її управління

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Січень- березень 2024 року, Січень- березень 2025 року, Січень-
березень 2026 року

31.12.2025 Виконано

З метою забезпечення виконання відповідних
організаційних заходів з підготовки до чергового етапу
декларування 2026 року у ІІ півріччі 2025 розроблено
проєкти пам’ятки суб'єктам декларування
«ДЕКЛАРАЦІЙНА КАМПАНІЯ - 2026» та доручення
Голови Держпродспоживслужби «Про дотримання
вимог антикорупційного законодавства в частині
своєчасного подання щорічної декларації за 2025 рік»

8

Опис заходу:
Проведення перевірки факту подання/неподання суб’єктами
декларування апарату Держпродспоживслужби, територіальних органів
Держпродспоживслужби, підприємств, установ та організацій, що
належать до сфери її управління, декларацій відповідно до вимог Закону
України «Про запобігання корупції»

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції, уповноважені
підрозділи (особи) з питань запобігання та виявлення корупції
територіальних органів Держпродспоживслужби, підприємств, установ
та організацій, що належать до сфери її управління

Запланований строк виконання заходу:
Постійно

31.12.2025 Виконано

Протягом ІІ півріччя 2025 забезпечено проведення
перевірки факту подання/неподання суб’єктами
декларування декларацій відповідно до вимог Закону
України «Про запобігання корупції» (декларація при
звільненні; декларація кандидата на посаду) в апараті
Держпродспоживслужби.

9

Опис заходу:
Інформування спеціально уповноважених суб’єктів у сфері протидії
корупції у разі виявлення корупційного або пов’язаного з корупцією
правопорушення чи одержання інформації про вчинення такого
правопорушення працівниками Держпродспоживслужби,
територіальних органів Держпродспоживслужби, підприємств, установ
та організацій, що належать до сфери її управління

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції, керівники
територіальних органів Держпродспоживслужби, підприємств, установ
та організацій, що належать до сфери її управління

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Невідкладно після виявлення

31.12.2025 Виконано

Протягом ІІ півріччя 2025 відповідно до вимог Закону
України «Про запобігання корупції», Порядку перевірки
факту подання суб’єктами декларування декларацій
відповідно до Закону України «Про запобігання
корупції» та повідомлення Національного агентства з
питань запобігання корупції про випадки неподання чи
несвоєчасного подання таких декларацій,
затвердженого наказом Національного агентства з
питань запобігання корупції від 20.08.2021 № 539/21,
зареєстрованим в Міністерстві юстиції України
06.10.2021 за № 1303/36925 (далі – Порядок) та на
виконання підпункту 2 пункту 3 доручення Голови
Держпродспоживслужби від 23.01.2025 №01-28/4/2-
2025 Відділом проведено перевірку факту подання
суб’єктами декларування, які працюють (працювали) в
апараті Держпродспоживслужби, її територіальних
органах, підприємствах та установах, що належать до
сфери її управління, суб’єктом призначення яких є
Голова Держпродспоживслужби, декларацій осіб,
уповноважених на виконання функцій держави або
місцевого самоврядування. За результатами перевірки
та відповідно до пункту 6 Порядку Відділом
підготовлені та направлені повідомлення
Національному агентству про факт неподання чи
несвоєчасного подання декларації особи,
уповноваженої на виконання функцій держави або
місцевого самоврядування окремими суб’єктами
декларування.

10 Опис заходу:
Здійснення заходів з підвищення рівня інформованості працівників
щодо обмежень, вимог та заборон, встановлених Законом України «Про
запобігання корупції», змін в антикорупційному законодавстві,
роз’яснень і методичних рекомендацій Національного агентства з питань
запобігання корупції

Найменування структурного підрозділу, відповідального за

виконання заходу:
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції, уповноважені
підрозділи (особи) з питань запобігання та виявлення корупції
територіальних органів Держпродспоживслужби

Запланований строк виконання заходу:

31.12.2025 Виконано Протягом ІІ півріччя 2025 заходи з підвищення рівня
інформованості працівників щодо обмежень, вимог та
заборон, встановлених Законом України «Про
запобігання корупції», змін в антикорупційному
законодавстві, роз’яснень і методичних рекомендацій
Національного агентства з питань запобігання корупції
шляхом направлення службових записок, включення
відповідних питань до протоколів апаратних нарад між
головою, заступниками та керівниками самостійних



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Опис результату виконання заходу або пояснення
причин невиконання

Постійно структурних підрозділів Держпродспоживслужби та
доведення листів НАЗК до відома територіальних
органів, підприємств установ та організацій, що входять
до сфери управління Держпродспоживслужби.

Заходи з усунення корупційних ризиків

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Ймовірність виникнення проявів недоброчесності посадових осіб Держпродспоживслужби та його територіальних органів з метою задоволення своїх приватних інтересів та інтересів третіх осіб під час планових заходів
здійснення державного нагляду (контролю) за дотриманням законодавства про харчові продукти, корми, побічні продукти тваринного походження, здоров’я та благополуччя тварин в частині невідображення реального стану виявлених
порушень законодавства в акті перевірки
Опис ризику: Недостовірне документування матеріалів здійснення державного контролю (нагляду) за дотриманням законодавства про харчові продукти, корми, побічні продукти тваринного походження, здоров’я та благополуччя тварин,
складання неправдивих (викривлених) висновків

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Застосування державними інспекторами (державними ветеринарними інспекторами) засобів аудіо- та відеотехніки для фіксування процесу здійснення заходу
державного контролю

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Керівники ГУ Держпродспоживслужби в областях та м. Києві

Індикатор виконання
Відсутність скарг чи претензій щодо корупційних ознак в діях державних інспекторів (державних ветеринарних інспекторів) від субєктів господарювання, які
підлягали заходам державного контролю

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У ІІ півріччі 2025 державними інспекторами (державними ветеринарними інспекторами) територіальних органів Держпродспоживслужби засоби аудіо- та відеотехніки для фіксування процесу здійснення заходу державного контролю
застосовано про здійсненні 6419 перевірок

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Ймовірність виникнення проявів недоброчесності посадових осіб Держпродспоживслужби та її територіальних органів з метою задоволення своїх приватних інтересів та інтересів третіх осіб під час прийняття рішення про
необхідність здійснення заходів позапланового державного нагляду (контролю) за дотриманням законодавства про харчові продукти, корми, побічні продукти тваринного походження, здоров’я та благополуччя тварин
Опис ризику: Спонукання посадовими особами Держпродспоживслужби та його територіальних органів фізичних осіб до необгрунтованого подання звернення з метою прийняття у подальшому рішення про здійснення позапланового
заходу державного контролю (нагляду) за дотриманням законодавства про харчові продукти, корми, побічні продукти тваринного походження, здоров’я та благополуччя тварин

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Застосування державними інспекторами (державними ветеринарними інспекторами) засобів аудіо- та відеотехніки для фіксування процесу здійснення заходу
державного контролю

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Керівники ГУ Держпродспоживслужби в областях та м. Києві

Індикатор виконання
Відсутність скарг чи претензій щодо корупційних ознак в діях державних інспекторів (державних ветеринарних інспекторів) від субєктів господарювання, які
підлягали заходам державного контролю

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У ІІ півріччі 2025 державними інспекторами (державними ветеринарними інспекторами) територіальних органів Держпродспоживслужби засоби аудіо- та відеотехніки для фіксування процесу здійснення заходу державного контролю
застосовано про здійсненні 6419 перевірок

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Ймовірність виникнення проявів недоброчесності посадових осіб Держпродспоживслужби та його територіальних органів з метою задоволення своїх приватних інтересів та інтересів третіх осіб під час здійснення заходів
державного нагляду (контролю) за додержанням суб’єктами господарювання законодавства про захист прав споживачів в частині бездіяльності посадових осіб територіальних органів при розгляді скарг громадян
Опис ризику: Ігнорування фактів, викладених у скаргах громадян, та не здійснення заходів державного нагляду (контролю) за додержанням законодавства про захист прав споживачів при достатності фактів, що свідчать про наявність
порушень вимог законодавства



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Залучення представників юридичного підрозділу та підрозділу з питань запобігання корупції до попереднього розгляду звернень громадян та прийняття рішень про
вжиття відповідних дій з метою їх належного розгляду

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Начальники головних управлінь Держпродспоживслужби в областях та м. Києві

Індикатор виконання
Залучено до відповідної роботи представників юридичного підрозділу та підрозділу з питань запобігання корупції

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У ІІ півріччі 2025 до попереднього розгляду 5854 звернень громадян та прийняття рішень про вжиття відповідних дій з метою їх належного розгляду було залучено представників юридичного підрозділу та підрозділу з питань запобігання
корупції

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Залучення представників юридичного підрозділу та підрозділу з питань запобігання корупції до розгляду матеріалів перевірок при винесенні постанов про
накладення адміністративних стягнень

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Начальники головних управлінь Держпродспоживслужби в областях та м. Києві

Індикатор виконання
Залучення представників юридичного підрозділу та підрозділу з питань запобігання корупції до розгляду матеріалів перевірок при винесенні постанов про
накладення адміністративних стягнень

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У ІІ півріччі 2025 до попереднього розгляду 5854 звернень громадян та прийняття рішень про вжиття відповідних дій з метою їх належного розгляду було залучено представників юридичного підрозділу та підрозділу з питань запобігання
корупції

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3

Найменування заходу:
Внесення відомостей та інформації про результати заходів державного нагляду (контролю) до інтегрованої автоматизованої системи державного нагляду (контролю)

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Начальники головних управлінь Держпродспоживслужби в областях та м. Києві

Індикатор виконання
Внесено 100% відомостей та інформації про результати заходів державного нагляду (контролю) до інтегрованої автоматизованої системи державного нагляду
(контролю)

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У І півріччі 2025 до інтегрованої автоматизованої системи державного нагляду (контролю) внесено відомості та інформацію про результати 5866 заходів державного нагляду (контролю)

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Ймовірність виникнення проявів недоброчесності посадових осіб територіальних органів Держпродспоживслужби з метою задоволення своїх приватних інтересів та інтересів третіх осіб під час здійснення заходів
державного нагляду (контролю) за додержанням суб’єктами господарювання законодавства про захист прав споживачів в частині умисного або некомпетентного складання постанови про накладення адміністративного стягнення з
чисельними правопорушеннями, що призводять до скасування постанови про накладення штрафу
Опис ризику: Умисне допущення посадовими особами територіальних органів Держпродспоживслужби грубих помилок при заповненні документів, які є підставою для накладення адміністративних стягнень за порущення законодавства

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Фіксація процесу здійснення заходів державного нагляду (контролю) чи кожної окремої їх дії засобами відеотехніки

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Начальники головних управлінь Держпродспоживслужби в областях та м. Києві

Індикатор виконання
Забезпечено процес відеофіксації заходів державного нагляду (контролю)

31.12.2025 Виконано



Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У ІІ півріччі 2025 державними інспекторами (державними ветеринарними інспекторами) територіальних органів Держпродспоживслужби засоби аудіо- та відеотехніки для фіксування процесу здійснення заходу державного контролю
застосовано про здійсненні 6419 перевірок

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Ймовірність виникнення проявів недоброчесності у посадових осіб Держпродспоживслужби та його територіальних органів під час контролю за дотриманням законодавства про рекламу з метою задоволення своїх приватних
інтересів та інтересів третіх осіб, а саме необєктивного підходу інспектора при визначенні розміру штрафних санкцій за порушення
Опис ризику: Застосування посадовими особами територіальних органів Держпродспоживслужби дискреційних повноважень при визначенні субєкту господарювання максимального чи мінімального розміру штрафу за порушення
законодавства

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Залучення представників юридичного підрозділу та підрозділу з питань запобігання корупції до розгляду матеріалів перевірок при винесенні постанов та рішень про
накладення адміністративного-господарських санкцій за порушення антитютюнового законодавства та законодавства про рекламу.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Начальники головних управлінь Держпродспоживслужби в областях та м. Києві

Індикатор виконання
Залучено до відповідної роботи представників юридичного підрозділу та підрозділу з питань запобігання корупції.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У ІІ півріччі 2025 до розгляду матеріалів по 1805 перевірок при винесенні постанов та рішень про накладення адміністративного-господарських санкцій за порушення антитютюнового законодавства та законодавства про рекламу було
залучено представників юридичного підрозділу та підрозділу з питань запобігання корупції.

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Ймовірність виникнення проявів недоброчесності у посадових осіб Держпродспоживслужби та його територіальних органів під час виходу на перевірку за зверненням фізичної особи (фізичних осіб) про порушення, що
спричинило шкоду її (їхнім) правам, законним інтересам, життю чи здоров’ю, навколишньому природному середовищу чи безпеці держави щодо дотримання суб'єктом господарювання вимог законодавства у сфері попередження та
зменшення вживання тютюнових виробів та їх шкідливого впливу на здоров'я населення в частині відсутності порушень за результатами перевірки
Опис ризику: Умисне ігнорування посадовими особами територіальних органів Держпродспоживслужби порушень суб'єктом господарювання вимог законодавства у сфері попередження та зменшення вживання тютюнових виробів та їх
шкідливого впливу на здоров'я населення

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Залучення представників юридичного підрозділу та підрозділу з питань запобігання корупції до розгляду матеріалів перевірок при винесенні постанов та рішень про
накладення адміністративного-господарських санкцій за порушення антитютюнового законодавства

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Начальники головних управлінь Держпродспоживслужби в областях та м. Києві

Індикатор виконання
Залучено до відповідної роботи представників юридичного підрозділу та підрозділу з питань запобігання корупції.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У ІІ півріччі 2025 до розгляду матеріалів по 1805 перевірок при винесенні постанов та рішень про накладення адміністративного-господарських санкцій за порушення антитютюнового законодавства та законодавства про рекламу було
залучено представників юридичного підрозділу та підрозділу з питань запобігання корупції.

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Ймовірність виникнення проявів недоброчесності у державних інспекторів ветеринарної медицини та уповноважених лікарів ветеринарної медицини, з метою задоволення своїх приватних інтересів та інтересів третіх осіб,
при видачi ветеринарних документів без безпосереднього огляду товару (клінічного огляду тварин, ветеринарно-санітарного огляду харчових продуктів, кормів та інших об’єктів державного ветеринарно-санітарного контролю та нагляду)
Опис ризику: Видача державними інспекторами ветеринарної медицини та уповноваженими лікарями ветеринарної медицини ветеринарних документів без безпосереднього огляду товару (клінічного огляду тварин, ветеринарно-
санітарного огляду харчових продуктів, кормів та інших об’єктів державного ветеринарно-санітарного контролю та нагляду)

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1 Найменування заходу:
Проведення нарад-семінарів за участі державних ветеринарних інспекторів та офіційних лікарів щодо запобігання та недопущення проявів недоброчесності при
видачi ветеринарних документів

Запланований строк виконання заходу:
щорічно до дати
до 31.12.2024

Відповідальні виконавці
Керівники територіальних органів Держпродспоживслужби

Індикатор виконання

31.12.2025 Виконано



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Відсутність скарг чи претензій щодо корупційних ознак в діях державних ветеринарних інспекторів та офіційних лікарів від суб’єктів господарювання, які
отримували ветеринарні документи.

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У ІІ півріччі 2025 територіальними органами Держпродспоживслужби було проведено 57 нарад-семінарів за участі державних ветеринарних інспекторів та офіційних лікарів щодо запобігання та недопущення проявів недоброчесності при
видачi ветеринарних документі

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Збільшення до 100 відсотків частки сертифікатів, виданих на вантажі, призначені для експорту до ЄС, з використанням системи TRACES NT

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Грудень 2024

Відповідальні виконавці
Керівники територіальних органів Держпродспоживслужби

Індикатор виконання
Збільшення до 100 відсотків частки сертифікатів, виданих на вантажі, призначені для експорту до ЄС, з використанням системи TRACES NT

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Уповноваженими лікарями ветеринарної медицини державних лікарень ветеринарної медицини забезпечена видача сертифікатів на експорт продукції згідно переліку форм сертифікатів, що адаптовані та інтегровані до системи TRACES NT
(Додаток 4 до наказу Держпродспоживслужби в від 28.12.2023 № 904)

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Ймовірність виникнення проявів недоброчесності у посадових осіб Держпродспоживслужби, його територіальних органів, з метою задоволення своїх приватних інтересів та інтересів третіх осіб при видачi сертифікатів
Опис ризику: Умисне затягування державними фітосанітарними інспекторами територіальних органів Держпродспоживслужби тривалості фітосанітарної експертизи та видачі сертифікатів в межах граничного строку їх проведення
користуючись принципом екстериторіальності

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Проведення навчання (роз’яснення) для державних фітосанітарних інспекторів щодо дотримання граничних термінів видачі документів дозвільного характеру та
інших вимог нормативноправових актів у сфері карантину рослин

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Департамент фітосанітарної безпеки та контролю в рослинництві

Індикатор виконання
Оформлення фітосанітарних сертифікатів в терміни, передбачені чинним законодавством

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У ІІ півріччі 2025 року проведено навчання спеціалістів відділів карантину рослин управлінь фітосанітарної безпеки головних управлінь Держпродспоживслужби в областях та в місті Києві з питань реалізації державної політики в сфері
карантину рослин, правових аспектів діяльності державних фітосанітарних інспекторів, проведення фітосанітарної експертизи (аналізів), локалізації і ліквідації регульованих шкідливих організмів. Особливу увагу під час навчання
приділено оформленню карантинних та фітосанітарних сертифікатів відповідно до Закону України "Про карантин рослин" та з дотриманням фітосанітарних вимог країнімпортерів. У заходах постійно брали участь понад 100 спеціалістів.

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Ймовірність виникнення проявів недоброчесності у посадових осіб Держпродспоживслужби, його територіальних органів, з метою задоволення своїх приватних інтересів та інтересів третіх осіб при видачi карантинних
сертифікатів
Опис ризику: Несанкціоноване втручання посадових осіб територіальних органів Держпродспоживслужби до електронної програми LIMS PHIS для внесення завідомо недостовірних даних для спонукання субєктів господарювання до
пропозиції неправомірної вигоди

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Визначення обласних адміністраторів для роботи в інформаційних автоматизованих системах PHIS, LIMS

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Адміністратори PHIS, LIMS

Індикатор виконання
Внесення інформації щодо проведення фітосанітарних процедур особами, які мають доступ до ІАС PHIS, LIMS

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання



Протягом ІІ півріччя 2025 року проводилась робота щодо виконання Доручення Голови Держпродспоживслужби від 14.09.2023 №01-13.3/5/22-2023. На підставі листів щодо необхідності внесення змін до ІАС PHIS, отриманих
Департаментом фітосанітарної безпеки та контролю в рослинництві від головних управлінь Держпродспоживслужби в областях та в м. Києві. Внесено особи, яких прийнято на роботу до головних управлінь Держпродспоживслужби в
областях та м. Києві та виключено осіб яких звільнено

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Надання доступу з чітким визначенням ролі до інформаційної автоматизованої системи PHIS або блокування такого доступу випадків звільнення або прийняття на
роботу, довготривалої відсутності (відпустка, призупинення дії трудового договору тощо) державних фітосанітарних інспекторів.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Адміністратори PHIS, LIMS

Індикатор виконання
Внесення інформації щодо проведення фітосанітарних процедур особами, які мають доступ до ІАС PHIS, LIMS

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом ІІ півріччя 2025 року проводилась робота щодо виконання Доручення Голови Держпродспоживслужби від 14.09.2023 №01-13.3/5/22-2023. На підставі листів щодо необхідності внесення змін до ІАС PHIS, отриманих
Департаментом фітосанітарної безпеки та контролю в рослинництві від головних управлінь Держпродспоживслужби в областях та в м. Києві внесено інформацію стосовно співробітників, яких було звільнено з займаних посад в головних
управліннях Держпродспоживслужби в областях та м. Києві; співробітниквів, яких було прийнято на роботу до головних управлінь Держпродспоживслужби в областях та м. Києві; співробітників, яким після тимчасової відсутності
поновлено доступ до ІАС PHIS на своїх посадах в головних управліннях Держпродспоживслужби в областях та м. Києві; співробітників, яким обмежено доступ до ІАС PHIS;співробітників, щодо яких було внесено зміни в ІАС PHIS.

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Ймовірність виникнення проявів недоброчесності у посадових осіб Держпродспоживслужби та його територіальних органів з метою задоволення своїх приватних інтересів та інтересів третіх осіб при видачi експлуатаційного
дозволу
Опис ризику: Недостовірне документування посадовими особами територіальних органів Держпродспоживслужби матеріалів здійснення інспекції (огляду) потужностей (об’єктів) для встановлення їх відповідності санітарним заходам з
метою отримання неправомірної винагороди

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Застосування державними інспекторами (державними ветеринарними інспекторами) засобів аудіо- та відеотехніки для фіксування процесу здійснення заходу
державного контролю

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Керівники ГУ Держпродспоживслужби в областях та м. Києві

Індикатор виконання
Відсутність скарг чи претензій щодо корупційних ознак в діях державних інспекторів (державних ветеринарних інспекторів) від субєктів господарювання, які
підлягали заходам державного контролю

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У ІІ півріччі 2025 державними інспекторами (державними ветеринарними інспекторами) територіальних органів Держпродспоживслужби засоби аудіо- та відеотехніки для фіксування процесу здійснення заходу державного контролю
застосовано про здійсненні 6419 перевірок

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Ймовірність виникнення проявів недоброчесності у посадових осіб териториальних органів Держпродспоживслужби - членів екзаменаційної комісії отримання неправомірної вигоди при складанні слухачами іспитів
(теоретичного та практичного з навичок керування машинами тих категорій, які заявлені для отримання посвідчення тракториста-машиніста).
Опис ризику: Вимагання, отримання посадовими особами териториальних органів Держпродспоживслужби - членами екзаменаційної комісії неправомірної вигоди при складанні слухачами іспитів (теоретичного та практичного з навичок
керування машинами тих категорій, які заявлені для отримання посвідчення тракториста-машиніста).

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Розробка пропозиці й змін до нормативн о-правових актів

Запланований строк виконання заходу:
до дати
до 31.12.2025

Відповідальні виконавці
Сектор нагляду і реєстрації сільськогосподарської техніки

Індикатор виконання
Відсутність скарг субєктів господарювання на дії посадових осіб Держпродспоживслу жби та її територіальних органів

31.12.2025

Строк
виконання
заходу не

настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
трок виконання заходу не настав. Відповідно до наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 20.09.2024 №3645 "Про утворення робочої групи з питань технічного регулювання у сфері технічної політики в
агропромисловому комплексі" з метою розгляду та вирішення питань щодо технічного регулювання в системі інженерно-технічного забезпечення та сільськогосподарського машинобудування, а також наближення законодавства України до



законодавства Європейського Союзу у частині оцінки відповідності сільськогосподарської та лісогосподарської техніки утворено та затверджено склад робочої групи з питань технічного регулювання у сфері технічної політики в
агропромисловому комплексі та затверджено Положення про робочу групу з питань технічного регулювання у сфері технічної політики в агропромисловому комплексі

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Ймовірність виникнення проявів недоброчесності у посадових осіб териториальних органів Держпродспоживслужби з метою задоволення своїх приватних інтересів та інтересів третіх осіб при розгляді документів про
реєстрацію тракторів, самохідних шасі, самохідних сільськогосподарських, дорожньо-будівельних і меліоративних машин, сільськогосподарської техніки, інших механізмів
Опис ризику: Вимагання, отримання посадовими особами териториальних органів Держпродспоживслужби неправомірної вигоди за проведення (пришвидшення) реєстрації тракторів, самохідних шасі, самохідних сільськогосподарських,
дорожньо-будівельних і меліоративних машин, сільськогосподарської техніки, інших механізмів

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Розробка пропозиці й змін до нормативн о-правових актів

Запланований строк виконання заходу:
до дати
до 31.12.2025

Відповідальні виконавці
Сектор нагляду і реєстрації сільськогосподарської техніки

Індикатор виконання
Відсутність скарг субєктів господарювання на дії посадових осіб Держпродспоживслужби та її територіальних органів

31.12.2025

Строк
виконання
заходу не

настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
трок виконання заходу не настав. Відповідно до наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 20.09.2024 №3645 "Про утворення робочої групи з питань технічного регулювання у сфері технічної політики в
агропромисловому комплексі" з метою розгляду та вирішення питань щодо технічного регулювання в системі інженерно-технічного забезпечення та сільськогосподарського машинобудування, а також наближення законодавства України до
законодавства Європейського Союзу у частині оцінки відповідності сільськогосподарської та лісогосподарської техніки утворено та затверджено склад робочої групи з питань технічного регулювання у сфері технічної політики в
агропромисловому комплексі та затверджено Положення про робочу групу з питань технічного регулювання у сфері технічної політики в агропромисловому комплексі

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Ймовірність виникнення проявів недоброчесності у посадових осіб териториальних органів Держпродспоживслужби з метою задоволення своїх приватних інтересів та інтересів третіх осіб при розгляді документів про
перереєстрацію тракторів, самохідних шасі, самохідних сільськогосподарських, дорожньо-будівельних і меліоративних машин, сільськогосподарської техніки, інших механізмів
Опис ризику: Вимагання, отримання посадовими особами териториальних органів Держпродспоживслужби неправомірної вигоди за проведення (пришвидшення) перереєстраціїтракторів, самохідних шасі, самохідних
сільськогосподарських, дорожньо-будівельних і меліоративних машин, сільськогосподарської техніки, інших механізмів

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Розробка пропозиці й змін до нормативно-правових актів

Запланований строк виконання заходу:
до дати
до 31.12.2025

Відповідальні виконавці
Сектор нагляду і реєстрації сільськогосподарської техніки

Індикатор виконання
Відсутність скарг субєктів господарювання на дії посадових осіб Держпродспоживслужби та її територіальних органів

31.12.2025

Строк
виконання
заходу не

настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
трок виконання заходу не настав. Відповідно до наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 20.09.2024 №3645 "Про утворення робочої групи з питань технічного регулювання у сфері технічної політики в
агропромисловому комплексі" з метою розгляду та вирішення питань щодо технічного регулювання в системі інженерно-технічного забезпечення та сільськогосподарського машинобудування, а також наближення законодавства України до
законодавства Європейського Союзу у частині оцінки відповідності сільськогосподарської та лісогосподарської техніки утворено та затверджено склад робочої групи з питань технічного регулювання у сфері технічної політики в
агропромисловому комплексі та затверджено Положення про робочу групу з питань технічного регулювання у сфері технічної політики в агропромисловому комплексі

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Ймовірність виникнення проявів недоброчесності у посадових осіб териториальних органів Держпродспоживслужби з метою задоволення своїх приватних інтересів та інтересів третіх осіб при розгляді документів про
видачу дубліката номерного знаку тракторів, самохідних шасі, самохідних сільськогосподарських, дорожньо-будівельних і меліоративних машин, сільськогосподарської техніки, інших механізмів
Опис ризику: Вимагання, отримання посадовими особами териториальних органів Держпродспоживслужби неправомірної вигоди за проведення (пришвидшення) видачі дублікатів номерного знаку тракторів, самохідних шасі, самохідних
сільськогосподарських, дорожньо-будівельних і меліоративних машин, сільськогосподарської техніки, інших механізмів

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Розробка пропозиці й змін до нормативн о-правових актів

Запланований строк виконання заходу:
до дати
до 31.12.2025

Відповідальні виконавці
Сектор нагляду і реєстрації сільськогосподарської техніки

Індикатор виконання
Відсутність скарг субєктів господарювання на дії посадових осіб Держпродспоживслужби та її територіальних органів

31.12.2025

Строк
виконання
заходу не

настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання



трок виконання заходу не настав. Відповідно до наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 20.09.2024 №3645 "Про утворення робочої групи з питань технічного регулювання у сфері технічної політики в
агропромисловому комплексі" з метою розгляду та вирішення питань щодо технічного регулювання в системі інженерно-технічного забезпечення та сільськогосподарського машинобудування, а також наближення законодавства України до
законодавства Європейського Союзу у частині оцінки відповідності сільськогосподарської та лісогосподарської техніки утворено та затверджено склад робочої групи з питань технічного регулювання у сфері технічної політики в
агропромисловому комплексі та затверджено Положення про робочу групу з питань технічного регулювання у сфері технічної політики в агропромисловому комплексі

Сфера ризику: Управління інформацією
Назва ризику: Ймовірність виникнення проявів недоброчесності у посадових осіб териториальних органів Держпродспоживслужби з метою задоволення своїх приватних інтересів та інтересів третіх осіб при внесенні або наданні
інформації до/з Реєстру
Опис ризику: Вимагання, отримання посадовими особами териториальних органів Держпродспоживслужби неправомірної винагороди за внесення або отримання інформації до/з Реєстру

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Розробка пропозиці й змін до нормативно-правових актів

Запланований строк виконання заходу:
до дати
до 31.12.2025

Відповідальні виконавці
Сектор нагляду і реєстрації сільськогосподарської техніки

Індикатор виконання
Відсутність скарг субєктів господарювання на дії посадових осіб Держпродспоживслужби та її територіальних органів

31.12.2025

Строк
виконання
заходу не

настав

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
трок виконання заходу не настав. Відповідно до наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 20.09.2024 №3645 "Про утворення робочої групи з питань технічного регулювання у сфері технічної політики в
агропромисловому комплексі" з метою розгляду та вирішення питань щодо технічного регулювання в системі інженерно-технічного забезпечення та сільськогосподарського машинобудування, а також наближення законодавства України до
законодавства Європейського Союзу у частині оцінки відповідності сільськогосподарської та лісогосподарської техніки утворено та затверджено склад робочої групи з питань технічного регулювання у сфері технічної політики в
агропромисловому комплексі та затверджено Положення про робочу групу з питань технічного регулювання у сфері технічної політики в агропромисловому комплексі

Сфера ризику: Управління інформацією
Назва ризику: Ймовірність виникнення проявів недоброчесності у посадових осіб териториальних органів Держпродспоживслужби з метою задоволення своїх приватних інтересів та інтересів третіх осіб при проведенні інспекційних
заходів щодо дотримання суб’єктами господарювання вимог Фітосанітарних правил
Опис ризику: Недостовірне документування посадовими особами територіальних органів Держпродспоживслужби матеріалів здійснення інспекції (огляду) потужностей (об’єктів) для встановлення їх відповідності фітосанітарним заходам
з метою отримання неправомірної винагороди

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Надання пропозицій до проєкту наказу Міністерства аграрної політики України «Про внесення змін до наказу Міністерства аграрної політики України від 22 грудня
2005 року № 731 та затвердження Порядку реєстрації осіб, які здійснюють господарську діяльність, пов’язану з виробництвом та обігом об’єктів регулювання»

Запланований строк виконання заходу:
Інше
грудень 2024 року

Відповідальні виконавці
Департамент фітосанітарної безпеки та контролю в рослинництві

Індикатор виконання
Внесення змін до наказу Міністерства аграрної політики України від 22 грудня 2005 року № 731 та затвердження нового Порядку реєстрації осіб, які здійснюють
господарську діяльність, пов’язану з виробництвом та обігом об’єктів регулювання

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Департаментом фітосанітарної безпеки та контролю в рослинництві прийнято участь в розробці наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України від 27 травня 2024 року № 1640 "Про затвердження Порядку реєстрації осіб,
які здійснюють господарську діяльність, пов’язану з виробництвом та обігом об’єктів регулювання, та Фітосанітарних заходів щодо дерев'яного пакувального матеріалу», який зареєстрований в Міністерстві юстиції України 27 червня 2024
року за №№ 968/42313, 969/42313 та опублікований в офіційних друкованих виданнях Кабінету Міністрів України, Офіційний вісник України — №62 від 16.07.202

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Ймовірність встановлення уповноваженими особами Держпродспоживслужби, її територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Держпродспоживслужби дискримінаційних
вимог у технічних вимогах до предмета закупівлі
Опис ризику: Вимагання уповноваженими особами Держпродспоживслужби, її територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Держпродспоживслужби додаткових документів, які не
передбачаються чинним законодавством України та/або особливостями та обсягами предмету закупівлі

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Проведення роз’яснювальної роботи з уповноваженими особами Держпродспоживслужби, її територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що
належать до сфери управління Держпродспоживслужби щодо запобігання та недопущення встановлення дискримінаційних вимог у тендерній документації

Запланований строк виконання заходу:
Щопівроку

Відповідальні виконавці
Відділ закупівель

Індикатор виконання
Роз’яснювальний лист на територіальні органи

31.12.2025 Виконано



Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Направлени роз’яснювальний лист від 02.07.2024 № 17-10/13721 на територіальні органи

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Встановлення уповноваженими особами Держпродспоживслужби, її територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Держпродспоживслужби необґрунтованої (завищеної) ціни
договору, штучне завищення обсягів закупівлі
Опис ризику: Штучне завищення очікуваної вартості закупівлі в умовах попередньої змови потенційного постачальника та уповноваженої особи (посадової особи) Держпродспоживслужби, її територіальних органів, підприємств, установ
та організацій, що належать до сфери управління Держпродспоживслужби

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Проведення роз’яснювальної роботи з уповноваженими особами Держпродспоживслужби, її територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що
належать до сфери управління Держпродспоживслужби необґрунтованої (завищеної) ціни договору, штучне завищення обсягів закупівлі

Запланований строк виконання заходу:
Щопівроку

Відповідальні виконавці
Відділ закупівель

Індикатор виконання
Роз’яснювальний лист на територіальні органи

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Направлени роз’яснювальний лист від 02.07.2024 № 17-10/13721 на територіальні органи

Сфера ризику: Проведення закупівель
Назва ризику: Ймовірність встановлення уповноваженими особами Держпродспоживслужби, її територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Держпродспоживслужби поділу предмету
закупівлі
Опис ризику: Умисний поділ уповноваженими особами Держпродспоживслужби, її територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Держпродспоживслужби предмету закупівлі з метою
уникнення проведення процедури

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Проведення роз’яснювальної роботи з уповноваженими особами Держпродспоживслужби, її територіальних органів, підприємств, установ та організацій, що
належать до сфери управління Держпродспоживслужби щодо запобігання та недопущення встановлення дискримінаційних вимог у тендерній документації

Запланований строк виконання заходу:
Щопівроку

Відповідальні виконавці
Відділ закупівель

Індикатор виконання
Роз’яснювальний листи на територіальні органи

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Направлени роз’яснювальний лист від 02.07.2024 № 17-10/13721 на територіальні органи

Сфера ризику: Управління фінансами
Назва ризику: Ймовірність проявів недоброчесності у посадових осіб апарату Держпродспоживслужби з метою задоволення своїх приватних інтересів та інтересів третіх осіб при встановленні стимулюючих надбавок та преміювання
керівників і їх заступників територіальних органів Держпродспоживслужби
Опис ризику: Застосування посадовими особами Держпродспоживслужби вибіркового (привілейованого чи упередженого) підходу при встановленні надбавок, визначенні стимулюючих виплат та преміювання керівників і їх заступників
територіальних органів Держпродспоживслужби

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Оновлення Порядку підготовки та розгляду матеріалів про преміювання і встановлення надбавок керівникам територіальних органів Держпродспоживслужби та
державних установ, що входять до сфери її управління

Запланований строк виконання заходу:
до дати
до 01.10.2024

Відповідальні виконавці
Управління бухгалтерського обліку та фінансової звітності Департамент фітосанітарної безпеки та контролю в рослинництві

Індикатор виконання
Порядок підготовки та розгляду матеріалів про преміювання і встановлення надбавок керівникам територіальних органів Держпродспоживслужби та державних
установ, що входять до сфери її управління, затверджений наказом Держпродспоживслужби

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання



У ІІ півріччі 2025 році розроблено оновлений Порядок підготовки та розгляду матеріалів про преміювання керівників територіальних органів Держпродспоживслужби та державних установ, що належать до сфери її управління та
затверджено наказом Держпродспоживслужби, який перебуває на узгоджені.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Залучення представників Департаменту фітосанітарної безпеки та контролю в рослинництві до аналізу матеріалів про преміювання керівників державних установ

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Щоквартально протягом 2024 - 2026

Відповідальні виконавці
Управління бухгалтерського обліку та фінансової звітності Департамент фітосанітарної безпеки та контролю в рослинництві

Індикатор виконання
Надані Департаменту фітосанітарної безпеки та контролю в рослинництві зведені аналітичні дані щодо преміювання керівників державних установ

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Представники Департаменту фітосанітарної безпеки та контролю в рослинництві приймають участь в аналізі матеріалів про преміювання керівників державних установ та надають свої пропозиції

Сфера ризику: Управління фінансами
Назва ризику: Ймовірність проявів недоброчесності у посадових осіб Держпродспоживслужби з метою задоволення своїх приватних інтересів та інтересів третіх осіб при аналізі та затвердженні кошторисів, планів асигувань, планів
використань, штатних розписів, змін до них територіальних органів, підприємств, установ та та організацій, що належать до сфери управління Держпродспоживслужби
Опис ризику: Можливість застосування посадовими особами апарату Держпродспоживслужби вибіркового (привілейованого чи упередженого) підходу при затвердженні кошторисів, планів асигувань, планів використань, штатних
розписів, змін до них територіальних органів, підприємств, установ та та організацій, що належать до сфери управління Держпродспоживслужби

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Затвердження наказу щодо конкретизації окремих процедур процесу бюджетування та планування

Запланований строк виконання заходу:
до дати
до 01.10.2024

Відповідальні виконавці
Управління бухгалтерського обліку та фінансової звітності

Індикатор виконання
Затверджено наказ щодо конкретизації окремих процедур процесу бюджетування та планування

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У ІІ півріччі 2025 року змін до наказу Держпродспоживслужби "Про удосконалення окремих процедур бюджетного процесу" від 12 січня 2024 року № 14 не приймалося.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Спрощення процедури погодження та затвердження планових документів територіальних органів Держпродспоживслужби та державних установ, що входять до
сфери її управління

Запланований строк виконання заходу:
до дати
до 31.12.2024

Відповідальні виконавці
Управління бухгалтерського обліку та фінансової звітності

Індикатор виконання
Повноваження щодо затвердження кошторисів та планів асигувань загального фонду передані керівникам територіальних органів та державних установ

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Відповідно до наказу Держпродспоживслужби "Про удосконалення окремих процедур бюджетного процесу" від 12 січня 2024 року № 14, на період дії правового режиму воєнного стану керівників територіальних органів
Держпродспоживслужби та державних установ, що належать до сфери її управління уповноважено, на затвердження, після реєстрації апаратом Держпродспоживслужби, кошторисів, планів асигнувань загального фонду бюджету, змін до
них, окрім випадків, визначених підпунктом 3.1 пункту 3 цього наказу, за бюджетними програмами, відповідальним виконавцем яких є Держпродспоживслужба. У ІІ півріччі 2025 року змін до наказу Держпродспоживслужби "Про
удосконалення окремих процедур бюджетного процесу" від 12 січня 2024 року № 14 не приймалося.

Сфера ризику: Організація правової роботи
Назва ризику: Ймовірність виникнення проявів недоброчесності у працівників юридичних підрозділів Держпродспоживслужби, її територіальних органів, в суді під час підготовки документів або безпосередньо представництва інтересів
Держпродспоживслужби в судах із метою задоволення своїх приватних інтересів або інтересів інших зацікавлених осіб
Опис ризику: Вплив на представників Держпродспоживслужби та її територіальних органів у судовому процесі зацікавлених осіб під час підготовки документів або безпосередньо представництва інтересів Держпродспоживслужби у судах,
змова представників юридичних підрозділів Держпродспоживслужби та її територіальних органів з іншою стороною у судах та їх дії не в інтересах Держпродспоживслужби, а в інтересах інших зацікавлених осіб



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Перегляд переліків осіб, які уповноважені представляти інтереси Органу в суді

Запланований строк виконання заходу:
щорічно до дати
до 31.12.2024

Відповідальні виконавці
Відділ претензійно-позовної роботи Департаменту правового забезпечення

Індикатор виконання
1. Впроваджено політику органу щодо: повідомлення посадовими особами, які представляють інтереси органу про наявність у них особистої зацікавленості чи
приватного інтересу у здійсненні такого представництва та скасування доручення на представництво інтересів у разі звільнення посадової особи з органу. 2.
Розроблено порядок ведення претензійно-позовної роботи із встановленням вимог до осіб, які здійснюватимуть представництво інтересів управління в суді, механізму
контролю за дотриманням законодавства такими працівниками

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом ІІ півріччя 2025 року перелік осіб (які уповноважені представляти інтереси Держпродспоживслужби в суді) не переглядався, оскільки такі особи не звільнялися, а також вони не повідомляли про наявність у них "особистої
зацікавленості чи приватного інтересу у здійсненні такого представництва", відповідно не скасовувались доручення (довіреності) таких осіб на представництво інтересів Держпродспоживслужби в суді. Положення про порядок ведення
претензійно-позовної роботи в Державній службі України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів та її територіальних органах, затверджене наказом Держпродспоживслужби від 10.07.2020 № 456 (у редакції наказу
Держпродспоживслужби від 13.06.2022 № 221).

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Скасування довіреностей особам, які звільнилися (припинили повноваження), щодо яких за результатами моніторингу (перевірки) було встановлено порушення ними
антикорупційного або спеціального законодавства (необґрунтована відмова від позову, його визнання тощо).

Запланований строк виконання заходу:
щорічно до дати
до 31.12.2024

Відповідальні виконавці
Департамент правового забезпечення

Індикатор виконання
Кількість скасованих довіреностей

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом ІІ півріччя 2025 року не скасовувалися довіреності осіб (які уповноважені представляти інтереси Держпродспоживслужби в суді), в зв'язку з відсутністю уповноважених осіб, які звільнилися (припинили повноваження) та
уповноважених осіб, щодо яких за результатами моніторингу (перевірки) було встановлено порушення ними антикорупційного або спеціального законодавства (необгрунтована відмова від позову, його визнання тощо).

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3

Найменування заходу:
Усунення від представлення інтересів Держпродспоживслужби в судах представників за наявності конфлікту інтересів

Запланований строк виконання заходу:
щорічно до дати
до 31.12.2024

Відповідальні виконавці
Департамент правового забезпечення

Індикатор виконання
Кількість усунутих від представлення інтересів Держпродспоживслужби в судах представників

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом ІІ півріччя 2025 року у зв'язку з відсутністю в осіб (які уповноважені представляти інтереси Органу в суді) "наявності конфлікту інтересів" такі уповноважені особи не усувались від представлення інтересів
Держпродспоживслужби в судах

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

4

Найменування заходу:
Притягнення до дисплінарної відповідальності представників інтересів Держпродспоживслужби в судах

Запланований строк виконання заходу:
щорічно до дати
до 31.12.2024

Відповідальні виконавці
Департамент правового забезпечення

Індикатор виконання
Кількість ініційованих Департаментом правового забезпечення дисциплінарних проваджень

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом ІІ півріччя 2025 року Упрвлінням правового забезпечення не ініціювались дисциплінарні провадження щодо притягнення до дисциплінарної відповідальності осіб, уповноважених на представлення інтересів
Держпродспоживслужби в судах.



Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Ймовірність виникнення проявів недоброчесності членів Конкурсних комісій Держпродспоживслужби та її територіальних підрозділів, при відборі кандидатів на посаду в частині сприяння зарахуванню на посаду державної
служби з метою задоволення своїх приватних інтересів або інтересів інших зацікавлених осіб
Опис ризику: Прояв недоброчесності посадових осіб підрозділу по роботі з персоналом шляхом сприяння прийняттю на державну службу завідомо визначених кандидатів

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Запровадження додаткового контролю за здійсненням добору у період дії воєнного стану шляхом проведення перевірок відомостей кандидатів підрозділом з питань
запобігання та виявлення корупції, з метою встановлення можливих фактів та обставин, що перешкоджають прийняттю на службу. Удосконалення роботи з
додаткового попередження особового складу, залученого до здійснення роботи з персоналом, про персональну відповідальність за порушення антикорупційного
законодавства, шляхом розробки відповідної пам'ятки. Вжиття уповноваженими підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції заходів реагування на
повідомлення про можливі корупційні порушення, пов'язані з напрямом корупційного ризику

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Департамент з управління персоналом та організаційного розвитку Сектор з питань запобігання та виявлення корупції

Індикатор виконання
Візування підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції кадрових наказів, доповідні записки щодо встановлення можливих фактів та обставин, що спияють
прийняттю на державну службу завідомо визначених кандидатів. Пам'ятка про персональну відповідальність за порушення антикорупційного законодавства,
ознайомлення особового складу, залученого до здійснення роботи з персоналом. Доповідні та службові записки, накази про врегулювання конфліктів інтересів, листи
спеціально уповноважених суб'єктів з питань протидії корупції. Відповіді на повідомлення, доповідні записки та листи щодо результатів перевірок повідомлень, листи
до спеціально уповноважених суб'єктів з питань протидії корупції, правовохоронних органів.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом Іі півріччя 2025 року призначені на посаду державної служби під підпис ознайомлювались з переліком вимог, заборон та обмежень стосовно державних службовців, встановлених Законом України “Про запобігання корупції ”.
Уповноважений з питань запобігання та виявлення корупції Держпродспоживслужби розглядав документи кандидатів на посади державної служби а також кандидатів на посади, які передбачають зайняття відповідального або особливо
відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком, погоджував проєкт наказу про призначення.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Ймовірність виникнення проявів недоброчесності посадових осіб Держпродспоживслужби з метою задоволення своїх приватних інтересів або інтересів інших зацікавлених осіб при призначенні, переведенні, звільненні
керівників та заступників територіальних органів (продовження строку дії контрактів)
Опис ризику: Подання посадовими особами підрозділу по роботі з персоналом Держпродспоживслужби недостовірних відомостей при прийнятті рішень про призначення, переведення, звільнення керівників та заступників територіальних
органів, підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Держпродспоживслужби (продовження строку дії контрактів)

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Зпровадження додаткового контролю за здійсненням призначення громадян на службу, переведенням, звільненням у період дії воєнного стану шляхом проведення
перевірок відомостей кандидатів підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції, з метою встановлення можливих фактів та обставин, що перешкоджають
призначенню, переведенню, звільненню. Удосконалення роботи з додаткового попередження особового складу, залученого до здійснення роботи з персоналом, про
персональну відповідальність за порушення антикорупційного законодавства, шляхом розробки відповідної пам'ятки. Здійснення контролю уповноваженими
підрозділами (особами) з питань запобігання та протидії корупції за недопущенням виникнення конфлікту інтересів при спільній роботі близьких осіб, прийнятті,
переміщенні, із можливістю постійного контролю за відповідними переміщеннями. Вжиття уповноваженими підрозділами з питань запобігання та виявлення корупції
заходів реагування на повідомлення про можливі корупційні правопорушення, пов'язані з напрямом корупційного ризику.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Департамент з управління персоналом та організаційного розвитку Сектор з питань запобігання та виявлення корупції

Індикатор виконання
Візування підрозділом з питань запобігання та виявлення корупції кадрових наказів, доповідні записки щодо встановлення можливих фактів та обставин, що спияють
прийняттю на державну службу завідомо визначених кандидатів. Пам'ятка про персональну відповідальність за порушення антикорупційного законодавства,
ознайомлення особового складу, залученого до здійснення роботи з персоналом. Доповідні та службові записки, накази про врегулювання конфліктів інтересів, листи
спеціально уповноважених суб'єктів з питань протидії корупції. Відповіді на повідомлення, доповідні записки та листи щодо результатів перевірок повідомлень, листи
до спеціально уповноважених суб'єктів з питань протидії корупції, правовохоронних органів.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом Іі півріччя 2025 року призначені на посаду державної служби під підпис ознайомлювались з переліком вимог, заборон та обмежень стосовно державних службовців, встановлених Законом України “Про запобігання корупції ”.
Уповноважений з питань запобігання та виявлення корупції Держпродспоживслужби розглядав документи кандидатів на посади державної служби а також кандидатів на посади, які передбачають зайняття відповідального або особливо
відповідального становища, та посад з підвищеним корупційним ризиком, погоджував проєкт наказу про призначення.

Сфера ризику: Управління персоналом
Назва ризику: Ймовірність виникнення проявів недоброчесності у працівників Держпродспоживслужби, начальників її територіальних органів з метою задоволення своїх приватних інтересів або інтересів інших зацікавлених осіб при
аналізі результатів оцінювання результатів службової діяльності
Опис ризику: Прояв недоброчесності у суб'єкта призначення, безпосередніх керівників, керівників самостійних структурних підрозділів Держпродспоживслужби, начальників територіальних органів Держпродспоживслужби при аналізі
результатів оцінювання результатів службової діяльності конкретних працівників

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1 Найменування заходу: 31.12.2025 Виконано



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Якщо за підсумками визначення результатів виконання завдань державному службовцю виставлена негативна оцінка, служба управління персоналом інформує про це
суб’єкта призначення та передає йому матеріали оцінювання такого державного службовця. Для встановлення обґрунтованості виставлення державному службовцю
негативної оцінки суб’єкт призначення вивчає матеріали оцінювання і в разі необхідності заслуховує пояснення відповідного державного службовця та/або його
безпосереднього керівника. У разі необґрунтованості негативної оцінки, виставленої державному службовцю, суб’єкт призначення зазначає про це (з відповідним
обґрунтуванням)

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Від дати проведення оцінювання працівника згідно наказу "Про визначення результатів виконання завдань державними службовцями, які займають категорії посад
"Б" та "В" у відповідному році", а далі за процедурою визначеному у 47-50 пунтах розділу "Оскарження результатів оцінювання" Порядку

Відповідальні виконавці
Субєкт призначення Департамент з управління персоналом та організаційного розвитку Безпосередні керівники Керівники самостійних структурних підрозділів
Державні службовці

Індикатор виконання
Відсутність скарг та судових позовів

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Визначення результатів службової діяльності державних службовців шляхом проведення оцінювання у Іі півріччі 2025. Скарги відсутні.

Сфера ризику: Внутрішній контроль та аудит
Назва ризику: Ймовірність виникнення проявів недоброчесності посадових осіб структурного підрозділу внутрішнього аудиту з метою задоволення своїх приватних інтересів або інтересів інших зацікавлених осіб під час здійснення
внутрішніх аудитів, перевірок, розслідувань, тощо шляхом сприяння посадовим особам об’єкта контролю уникнути (зменшити) контролю за їхньою діяльністю та приховати факти порушень вимог законодавства
Опис ризику: Умисне неповідомлення працівником внутрішнього аудиту Голову Держпродспоживслужби про виявленні факти порушення законодавства у апараті Держпродспоживслужби, її територіальних органах

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Проведення з фахівцями з внутрішнього аудиту роз’яснювальної роботи у форматі онлайн-нарад (тренінгів) щодо запобігання та недопущення проявів
недоброчесності при здійсненні відповідних контрольних заходів

Запланований строк виконання заходу:
Щопівроку
починаючи з 01.07.2024

Відповідальні виконавці
Відділ внутрішнього аудиту

Індикатор виконання
Протокол проведення наради (тренінгу)

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Проведення онлайн-наради заплановано у І півріччі 2026 року

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Неупереджене оформлення результатів аудиту відповідно до вимог законодавства.

Запланований строк виконання заходу:
Інше
У терміни, визначені програмою проведення аудиту

Відповідальні виконавці
Відділ внутрішнього аудиту

Індикатор виконання
Відсутність скарг та повідомлень за результатами проведених заходів внутрішнього аудиту щодо корупційних проявів з боку службових осіб, відповідальних за
проведення внутрішнього аудиту та службових осіб об’єкту контролю, а також фактів затримання службових осіб підрозділів внутрішнього аудиту за вчинення
корупційних правопорушень.

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У ІІ півріччі 2025 року за результатами аудиторських досліджень діяльності головних управлінь Держпродспоживслужби в м. Київ відповідно до вимог підпункту 3 пункту 13 Порядку здійснення внутрішнього аудиту та утворення
підрозділів внутрішнього аудиту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28.09.2011 № 1001, в установленому порядку поінформовано Голову Держпродспоживслужби щодо встановлених порушень законодавства з боку
посадових осіб. Крім того, проведено перевірку діяльності ГУ в Суміській області.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3 Найменування заходу:
Розробка проєкту нової редакції Порядку проведення внутрішнього аудиту в Держпродспоживслужбі, затвердженого наказом Держпродспоживслужби від 11.05.2021
№ 289

Запланований строк виконання заходу:
до дати
до 31.12.2024

Відповідальні виконавці
Відділ внутрішнього аудиту

Індикатор виконання

31.12.2025 Виконано



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Нова редакція Порядку проведення внутрішнього аудиту в Держпродспоживслужбі, затверджена наказом Держпродспоживслужби

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Наказом Держпродспоживслужби від 22.08.2024 №600 "Про затвердження Порядку здійснення внутрішнього аудиту в Державній службі України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів" затверджено Порядок
здійснення внутрішнього аудиту в Державній службі України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів.

Сфера ризику: Управління об'єктами державної (комунальної) власності
Назва ризику: Ймовірність проявів недоброчесності посадових осіб з метою задоволення своїх приватних інтересів або інтересів інших зацікавлених осіб під час підготовки документів для надання згоди (погодження) на включення
об’єктів права державної власності до переліку об’єктів, що підлягають приватизації
Опис ризику: Ймовірність надання та/або використанння посадовими особами, з метою задоволення своїх приватних інтересів та/або інтересів інших зацікавлених осіб часнедостовірної або не в повному обсязі інформації про об’єкти
права державної власності, що обліковуються на балансах територіальних органів Держдпродспоживслужби, підприємств та установ, що належать до сфери управління Держпродспоживслужби, які безпосередньо не забезпечують
виконання втановлених законодавством завдань та не використовуються у діяльності і подальше їх використання не планується, для прийняттяі управлінського відповідного рішення

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Надання методологічної допомоги та консультацій при формуванні пропозицій щодо включення державного майна до переліку об’єктів, що підлягають приватизації

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Щоквартально

Відповідальні виконавці
Управління економічної діяльності, Відді внутрішнього аудиту

Індикатор виконання
Результати внутрішнього аудиту та моніторингу, обґрунтовані зауваження щодо порушень вимог законодавства, методик та методичних рекомендацій щодо
приватизації, відчудження об’єктів права державної власності, надаються Голові Держпродспоживслужби

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У ІІ півріччі 2025 року фахівцями Управління економічної діяльності проведені онлайн наради для осіб відповідальних за упорядкування об'єктами державної власності територіальних оранів Держпродспоживслужби, установ та
підприємств, що належать до сфери управління Держпродспоживслужби

Сфера ризику: Управління об'єктами державної (комунальної) власності
Назва ризику: Ймовірність проявів недоброчесності посадових осіб з метою задоволення своїх приватних інтересів або інтересів інших зацікавлених осіб під час надання згоди на розпорядження об’єктами права державної власності, що
обліковуються на балансах територіальних органів Держдпродспоживслужби, підприємств та установ, що належать до сфери управління Держпродспоживслужби для прийняття балансоутримувачами рішення про намір передачі майна в
оренду
Опис ризику: Ймовірність надання недостовірної та/або не в повному обсязі інформації щодо використання об’єктів права державної власності, які безпосередньо не забезпечують виконання втановлених законодавством завдань та не
використовуються у діяльності і подальше їх використання не планується, які обліковуються на балансах територіальних органів Держдпродспоживслужби, підприємств та установ, що належать до сфери управління
Держпродспоживслужби, без належного обгрунтування доцільності управлінського рішення з метою задоволення інтересів інших зацікавлених осіб

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Надання методологічної допомоги при прийнятті балансоутримувачами рішення про намір передачі майна в оренду

Запланований строк виконання заходу:
Інше
до 31.12.2024
Щоквартально

Відповідальні виконавці
Управління економічної діяльності, Відділ внутрішнього аудиту

Індикатор виконання
Результати моніторингу та обґрунтовані зауваження щодо порушень вимог законодавства, передбачених для управління об’єктами права державної власності,
затверджені Головою Держпродспоживслужби

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У ІІ півріччі 2025 року фахівцями Управління економічної діяльності проведені онлайн наради для осіб відповідальних за упорядкування об'єктами державної власності територіальних оранів Держпродспоживслужби, установ та
підприємств, що належать до сфери управління Держпродспоживслужби

Сфера ризику: Надання адміністративних послуг
Назва ризику: Ймовірність виникнення проявів недоброчесності у працівників Держпродспоживслужби, її територіальних органів з метою задоволення своїх приватних інтересів або інтересів інших зацікавлених осіб під час прийняття
рішення щодо надання адміністративної послуги із ліцензування
Опис ризику: Безпідставна відмова у розгляді або умисне затягування розгляду заяв про отримання ліцензій у галузі ветеринарної з метою вимагання (отримання) неправомірної вигоди посадовою особою Держпродспоживслужби



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Проведення з спеціалістами відділу ліцензування та державного контролю за ветеринарними препаратами наради щодо запобігання та недопущення проявів
недоброчесності при здійсненні ліцензування видів господарської діяльності у галузі ветеринарної медицини

Запланований строк виконання заходу:
щорічно до дати
до 20.10.2024

Відповідальні виконавці
Директор департпменту безпечності харчових продуктів та ветеринарної медицини

Індикатор виконання
Протокол проведення наради

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
проведено нараду зі спеціалістами відділу ліцензування та державного контролю за ветеринарними препаратами Департаменту безпечності харчових продуктів та ветеринарної медицини щодо запобігання та недопущення проявів
недоброчесності при здійсненні ліцензування видів господарської діяльності у галузі ветеринарної медицини, в тому числі щодо реалізації наказу Держпродспоживслужби від 28.11.2023 № 845 «Про затвердження Річного плану здійснення
заходів державного нагляду (контролю) Державною службою України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на 2024 рік», зокрема щодо планування заходів державного нагляду (контролю) зокрема у сферах:
«Державний нагляд (контроль) у сфері провадження господарської діяльності з виробництва ветеринарних препаратів, що підлягає ліцензуванню» та «Державний нагляд (контроль) у сфері ветеринарної практики, що підлягає ліцензуванню»

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Ймовірність необ’єктивного та упередженого підходу посадових осіб територіальних органів Держпродспоживслужби під час здійснення планових та позапланових заходів державного нагляду (контролю) суб’єктів
господарювання, що провадять діяльність у галузі ветеринарної медицини
Опис ризику: Проведення планових та позапланових виїзних або невиїзних перевірок одних і тих самих суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у галузі ветеринарної медицини, з підстав непередбачених законодавством

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Неупереджене оформлення результатів перевірки відповідно вимог законодавства

Запланований строк виконання заходу:
щорічно до дати
до 31.12.2024

Відповідальні виконавці
Голова та члени комісії, які залучені до проведення заходу нагляду (контролю)

Індикатор виконання
Відсутність скарг чи претензій щодо корупційних випадків від суб’єктів господарювання, які підлягали державним заходам нагляду (контролю) у вказаній сфері

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У ІІ півріччі 2025 року проведення заходів нагляду (контролю) у вищезазначених сферах, запланованих в установлені законом строки не вбачалося можливим у зв’язку з припиненням проведення планових та позапланових заходів
державного нагляду (контролю) на період воєнного стану, введеного Указом Президента України від 24 лютого 2022 р. № 64 “Про введення воєнного стану в Україні” визначеного пунктом 1 постанови Кабінету Міністрів України від
13.03.2022 № 303 «Про припинення заходів державного нагляду (контролю) в умовах воєнного стану».

Сфера ризику: Управління матеріальними ресурсами
Назва ризику: Ймовірність недоброчесності посадових осіб Держпродспоживслужби, її територіальних органів, їхня зацікавленість у використанні матеріальних ресурсів з метою задоволення своїх приватних інтересів або інтересів інших
зацікавлених осіб
Опис ризику: Посадові особи структурних підрозділів господарського забезпечення Держпродспоживслужби, її територіальних органів можуть задовольняти свої приватні інтереси (вигоди) або інтересів інших зацікавлених осіб шляхом
використання матеріальних ресурсів Держпродспоживслужби

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Проведення звірки занесення даних з первинних документів в базу обліку матеріальних цінностей

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Щокварталу

Відповідальні виконавці
Відділ господарського забезпечення

Індикатор виконання
Звіт про рух матеріальних цінностей станом на 1 число кварталу наступного за звітним

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Постійно діючою Комісією щодо прийняття, введення в експлуатацію, передачі та списання основних засобів, інших необоротних матеріальних активів та списання матеріальних цінностей в апараті Держпродспоживслужби розглянуто та
подано на затвердження Голові Держпродспоживслужби відповідні акти списання запасів та здійснено перевірку запасів

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2 Найменування заходу:
Визначення матеріально-відповідальних осіб, які безпосередньо приймають участь в прийманні, обліку та видачі (користуванні) матеріальними цінностями

31.12.2025 Виконано



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Постійно

Відповідальні виконавці
Відділ господарського забезпечення

Індикатор виконання
Укладено договір про матеріальну відповідальність

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Договір про повну індивідуальну матеріальну відповідальність між Держпродспоживслужбою та начальником Відділу господарського забезпечення укладено 25.06.2024

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3

Найменування заходу:
Проведення інвентаризації відповідно до Положення про інвентаризацію активів та зобовязань, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 02.09.2014
№ 879

Запланований строк виконання заходу:
щорічно до дати
до 31.12.2024

Відповідальні виконавці
Відділ господарського забезпечення

Індикатор виконання
Протокол інвентаризаційної комісі, затверджений Головою Держпродспоживслужби

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
За ІІ півріччя інвентаризація відповідно до Положення про інвентаризацію активів та зобовязань, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 02.09.2014 № 879 складено протокол інвентаризаційної комісії від 20.12.2024, який
затверджений Головою Держпродспоживслужби 23.12.2024 року

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Ймовірність виникнення проявів недоброчесності посадових осіб територіальних органів Держпродспоживслужби з метою задоволення своїх приватних інтересів та інтересів третіх осіб під час здійснення заходів
державного нагляду (контролю) за дотриманням санітарного законодавства в частині невідображення реального стану виявлених порушень законодавства в акті перевірки
Опис ризику: Недостовірне документування матеріалів здійснення державного контролю (нагляду) за дотриманням санітарного законодавства, внесення неправдивих відомостей до акта перевірки

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи (онлайн-конференцій ) серед посадових осіб, що здійснюють державний нагляд (контроль) у сфері санітарного
законодавства, санітарного та епідемічного благополуччя населення, територіальних органів Держпродспоживслужби.

Запланований строк виконання заходу:
щорічно до дати
до 31.12.2024

Відповідальні виконавці
Управління державного нагляду за дотриманням санітарного законодавства, начальник відділу організації державного нагляду (контролю) за дотриманням вимог
безпеки для здоров՚я і життя людини та розслідування спалахів

Індикатор виконання
Протокол проведення заходу

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У ІІ півріччі 2025 року під час нарад в режимі селекторного зв’язку між Головою, заступниками Голови за участю керівників територіальних органів Держпродспоживслужби та робочої наради з начальниками територіальних органів під
головуванням першого заступника Голови Держпродспоживслужби зверталась увага посадових осіб територіальних органів Держпродспоживслужби на питання запобігання та протидії корупції під час здійснення державного нагляду
(контролю), у т. ч. погоджувальних процедур, своєчасному виконанню Антикорупційної програми Держпродспоживслужби тощо. Окремо Управлінням нарад щодо висвітлення серед посадових осіб, які здійснюють державний нагляд
(контроль) у сфері санітарного законодавства, санітарного та епідемічного благополуччя населення територіальних органів Держпродспоживслужби, не проводилося.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Надання пропозицій до Міністерства охорони здоров'я щодо розробки уніфікованої форми акта, складеного за результатами проведення планових (позапланових)
заходів державного нагляду (контролю) щодо дотримання суб’єктами господарювання вимог законодавства у сфері санітарного та епідемічного благополуччя
населення

Запланований строк виконання заходу:
до дати
до 31.12.2024

Відповідальні виконавці
Управління державного нагляду за дотриманням санітарного законодавства, начальник відділу організації державного нагляду (контролю) за дотриманням вимог
безпеки для здоров՚я і життя людини та розслідування спалахів

Індикатор виконання
Ініціативний лист Держпродспоживслужби з пропозиціями про розробку уніфікованої форми акта

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання



Проєкт постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 22 червня 1999 р. № 1109”, надісланий листом Держпродспоживслужби від 18.12.2024 № 12-12/26169 на розгляд до МОЗ.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3

Найменування заходу:
Проведення перевірок територіальних органів з питань дотримання вимог санітарного законодавства, санітарного та епідемічного благополуччя населення

Запланований строк виконання заходу:
щорічно до дати
до 31.12.2024

Відповідальні виконавці
Управління державного нагляду за дотриманням санітарного законодавства, заступник начальника управління - начальник відділу державної санітарно-
епідеміологічної експертизи та надання послуг Управління державного нагляду за

Індикатор виконання
Затверджений план проведення перевірок; Довідка за результатами перевірки

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом ІІ півріччя 2025 року посадові особи Управління державного нагляду за дотриманням законодавства у сфері санітарно-епідемічного благополуччя населення до проведення перевірок територіальних органів
Держпродспоживслужби з питань дотримання вимог санітарного законодавства, санітарного та епідемічного благополуччя населення у звітному періоді не залучалися.

Сфера ризику: Здійснення нагляду (контролю)
Назва ризику: Ймовірність виникнення проявів недоброчесності посадових осіб територіальних органів Держпродспоживслужби з метою задоволення своїх приватних інтересів та інтересів третіх осіб під час здійснення заходів
державного нагляду (контролю) за дотриманням суб’єктами господарювання санітарного законодавства в частині бездіяльності посадових осіб територіальних органів при розгляді скарг громадян
Опис ризику: Ігнорування фактів, викладених у скаргах громадян, та не здійснення державного контролю за дотриманням санітарного законодавства при достатності фактів, що свідчать про наявність порушень вимог законодавства

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи (онлайн-конференцій ) серед посадових осіб, що здійснюють державний нагляд (контроль) у сфері санітарного
законодавства, санітарного та епідемічного благополуччя населення, територіальних органів Держпродспоживслужби.

Запланований строк виконання заходу:
щорічно до дати
до 31.12.2024

Відповідальні виконавці
Управління державного нагляду за дотриманням санітарного законодавства, начальник відділу організації державного нагляду (контролю) за дотриманням вимог
безпеки для здоров՚я і життя людини та розслідування спалахів

Індикатор виконання
Протокол проведення заходу

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
У ІІ півріччі 2025 року під час нарад в режимі селекторного зв’язку між Головою, заступниками Голови за участю керівників територіальних органів Держпродспоживслужби та робочої наради з начальниками територіальних органів під
головуванням першого заступника Голови Держпродспоживслужби зверталась увага посадових осіб територіальних органів Держпродспоживслужби на питання запобігання та протидії корупції під час здійснення державного нагляду
(контролю), у т. ч. погоджувальних процедур, своєчасному виконанню Антикорупційної програми Держпродспоживслужби тощо. Окремо Управлінням нарад щодо висвітлення серед посадових осіб, які здійснюють державний нагляд
(контроль) у сфері санітарного законодавства, санітарного та епідемічного благополуччя населення територіальних органів Держпродспоживслужби, не проводилося.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Надання пропозицій до Міністерства охорони здоров'я щодо розробки уніфікованої форми акта, складеного за результатами проведення планових (позапланових)
заходів державного нагляду (контролю) щодо дотримання суб’єктами господарювання вимог законодавства у сфері санітарного та епідемічного благополуччя
населення

Запланований строк виконання заходу:
до дати
до 31.12.2024

Відповідальні виконавці
Управління державного нагляду за дотриманням санітарного законодавства, начальник відділу організації державного нагляду (контролю) за дотриманням вимог
безпеки для здоров՚я і життя людини та розслідування спалахів

Індикатор виконання
Ініціативний лист Держпродспоживслужби з пропозиціями про розробку уніфікованої форми акта

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Проєкт постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 22 червня 1999 р. № 1109”, надісланий листом Держпродспоживслужби від 18.12.2024 № 12-12/26169 на розгляд до МОЗ.

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3 Найменування заходу:
Проведення перевірок територіальних органів з питань дотримання вимог санітарного законодавства, санітарного та епідемічного благополуччя населення

Запланований строк виконання заходу:
щорічно до дати
до 31.12.2024

Відповідальні виконавці

31.12.2025 Виконано



№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Управління державного нагляду за дотриманням санітарного законодавства, начальник відділу організації державного нагляду (контролю) за дотриманням вимог
безпеки для здоров՚я і життя людини та розслідування спалахів

Індикатор виконання
Затверджений план проведення перевірок; Довідка за результатами перевірки

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом ІІ півріччя 2025 року посадові особи Управління державного нагляду за дотриманням законодавства у сфері санітарно-епідемічного благополуччя населення до проведення перевірок територіальних органів
Держпродспоживслужби з питань дотримання вимог санітарного законодавства, санітарного та епідемічного благополуччя населення у звітному періоді не залучалися.

Сфера ризику: Запобігання і протидія корупції
Назва ризику: Ймовірність впливу з боку третіх осіб на посадових осіб уповноваженого підрозділу (особи) з питань запобігання та виявлення корупції Держпродспоживслужби, її територіальних органів, підприємств, установ та
організацій, що належать до сфери управління Держпродспоживслужби шляхом надання неправомірної вигоди з метою ігнорування повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень.
Опис ризику: Неналежний розгляд та ігнорування повідомлення викривача посадовими особами уповноваженого підрозділу (особи) з питань запобігання та виявлення корупції Держпродспоживслужби, її територіальних органів,
підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Держпродспоживслужби

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

1

Найменування заходу:
Впровадження механізмів заохочення та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших
порушень

Запланований строк виконання заходу:
щорічно до дати
до 31.12.2024

Відповідальні виконавці
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції

Індикатор виконання
Протокол проведення заходу

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом ІІ півріччя 2025 з метою впровадження механізмів заохочення та формування культури повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання
корупції», підготовлено та проведено ознайомлення працівників апарату під особистий підпис з презентаційним та лекційним матеріалом на тему: «Впровадження механізмів заохочення та формування культури повідомлення про можливі
факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції». Також працівники мають постійний доступ до цього та іншого матеріалу, який розміщений на внутрішньому
хмарному сховищі

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

2

Найменування заходу:
Надання методичної допомоги та консультацій щодо здійснення повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших
порушень

Запланований строк виконання заходу:
щорічно до дати
до 31.12.2024

Відповідальні виконавці
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції

Індикатор виконання
Кількість проведених консультацій

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом ІІ півріччя 2025 консультації щодо повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції», прав та гарантій викривачам не
надавались

№ Захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

3

Найменування заходу:
Забезпечення функціонування внутрішніх та регулярних каналів повідомлення про можливі факти корупційних або пов’язаних з корупцією правопорушень, інших
порушень

Запланований строк виконання заходу:
до дати
до 31.12.2024

Відповідальні виконавці
Сектор з питань запобігання та виявлення корупції

Індикатор виконання
Кількість повідомлень про вчинення корупційного або пов’язаного з корупцією правопорушення, інших порушень Закону України «Про запобігання корупції» що
надійшли через регулярні або внутрішні канали

31.12.2025 Виконано

Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
Протягом ІІ півріччя 2025 Держпродспоживслужбою підтримувалося належне функціонування внутрішніх каналів повідомлення через: - офіційний вебпортал Держпродспоживслужби (https://dpss.gov.ua/diyalnist/stopkorupciya/povidom-pro-
korupciyu); - спеціальну телефонну лінію Держпродспоживслужби (044) 279 66 83. - електронну поштову скриньку для подання повідомлення про корупцію antikor@dpss.gov.ua. -звернення на особистий прийом до працівника Відділу з



питань запобігання та виявлення корупції - написання офіційного або анонімного листа на адресу Держпродспоживслужби: м. Київ, вул. Б. Грінченка, 1 (з позначкою для Відділу з питань запобігання та виявлення корупції або «Про
корупцію»).

Навчання та заходи з поширення
антикорупційної інформації

№ Навчальний захід
Фактичний

строк
виконання

Стан
виконання

Кількість
осіб, які

взяли
участь у
навчанні

1

Найменування заходу:
Особливості заповнення декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування

Форма навчального заходу:
методичні та розяснювальні матеріали

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Щорічно лютий-березень 2025, лютий-березень 2026,

31.12.2025

Строк
виконання
заходу не

настав

236

2

Найменування заходу:
Способи подання повідомлень про корупційні та пов’язані з корупцією правопорушення. Права викривачів, їх захист

Форма навчального заходу:
методичні та розяснювальні матеріали

Запланований строк виконання заходу:
Щопівроку
Червень

31.12.2025 Виконано 236

3

Найменування заходу:
Запобігання та врегулювання конфлікту інтересів та інших обмежень

Форма навчального заходу:
практичне заняття з перевіркою рівня знань

Запланований строк виконання заходу:
Інше

31.12.2025 Виконано 236

4

Найменування заходу:
Відповідальність за порушення вимог, заборон та обмежень, встановлених Законом України «Про запобігання корупції»

Форма навчального заходу:
лекція

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Листопад 2024 року, листопад 2025 року, листопад 2026 року

31.12.2025 Виконано 236

5

Найменування заходу:
Правила етичної поведінки

Форма навчального заходу:
лекція

Запланований строк виконання заходу:
Інше
Листопад 2025 року

31.12.2025 Виконано 236


